
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА 
Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2022 г. № 483

с. Целинное

Об утверждении ведомственного перечня 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительских свойств (в том числе 
характеристики качества) и иных 
характеристик (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг).

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44- 
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении 
общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным 
вида товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», 
постановлением администрации Целинного района от 04.07. 2022 №482 «Об 
утверждении Правил определения требований к закупаемым заказчиками 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг)» постановляю:

1 .Утвердить ведомственный перечень закупаемых Администрацией Целинного 
района и подведомственными учреждениями Администрации Целинного района 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе 
характеристики качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг), согласно приложению (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных 
правовых актов Целинного района.

3. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в 
сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района В. Н. Бирюков



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
района от 04.07..2021 № 482

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные 

характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг)

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым  
Администрацией Ц елинного района Алтайского края и подведомственны ми ей казенными, бюджетны ми учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями

№ Код Наименование Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
п/п по

ОК
отдельного вида 
товаров, работ,

характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, 
работ, услуг утвержденные Администрацией Целинного района Алтайского края

характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, 
услуг, утвержденные Администрацией Целинного района Алтайского к

работ,
рая

П Д2 услуг наименование единица измерения Значение характеристики Значение характеристики обос функ
характеристик наименование нова цион

и код по наименован должности муниципальной службы в характеристик должности муниципальной службы, должности ние альн
ОКЕИ ие муниципальных органах Целинного района и в казенных, бю джетны х учреж дениях и откл ое

Алтайского края, казенных, бюджетны х  
учреждениях, муниципальных унитарных  

предприятий Целинного района Алтайского края

муниципальных унитарных предприятиях 
Целинного района Алтайского края

онен
ия

знач

назн
ачен

ие
должности муниципальной службы иные должности муниципальной службы иные ения

категории «руководители», муницип категории «руководители», муницип хара
руководители казенных, бюджетны х альные руководители казенных, альные ктер

учреждений, муниципальных служащи бюджетны х учреж дений и служащи иста
унита рных предприятий е, муниципальных предприятий е, ки

руководит руковод руководит сотрудни глава руковод руководит сотрудни от
ель и итель и ель ки района и итель и ель ки утве

заместител заместит казенного, казенны заместит заместит казенного, казенны ржде
ь ель бю дж ета ог X, ель ель бю дж ета ог X, иной

руководит руковод о бю дж ета главы руковод о бю дж ета Адм
еля ителя учреждени ых Админис ителя учреждени ых инис

муниципал структур я, учреж де трации структур я, учреж де трац
ьного ного муниципал ний, Целинно ного муниципал ний, и й

органа подразде ьного муницип го подразде ьного муницип Цел
Целинного ления унитарног альных района ления унитарног альных инно

района муницип о унитарн Алтайск Админис о унитарн го
Алтайског ального предприят ых ого края трации предприят ых райо

о края органа 
Целинно 

го 
района 

Алтай ск 
ого края

ия
Целинного 

района 
Алтайског 

о края

предпри  
ятий 

Целинно  
го 

района 
Алтайск 
ого края

Целинно  
го 

района 
Алтайск 
ого края

ия
Целинного 

района 
Алтайског 

о края

предпри  
ятий 

Целинно  
го 

района 
Алтайск 
ого края

на
Алта
йско

го
края

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами Целинного района Алтайского края, подведомственны ми указанным органам казенными и 

бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, утвержденным постановлением Администрации Целинного района Алтайского края от 04 .07 .2022  г. №  482
1. 26.2

0.11
Компьютеры  

портативные массой 
не более 10 кг, такие 

как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 

карманные 
компьютеры, в том 

числе совмещ ающ ие 
функции 

мобильного 
телефонного 

аппарата, 
электронные 

записные книжки и 
аналогичная 

компьютерная 
техника. Пояснения 

по требуемой  
продукции: 
ноутбуки, 

планшетные 
компьютеры

размер 
диагонали, вес, 

количество 
ядер 

процессора, 
количество 

потоков 
процессора, 

максимальный 
общий 

поддерживаем  
ый объем  

оперативной 
памяти, тип и 

объем  
накопителя, 
оптический 

привод, 
наличие 

модулей и 
интерфейсов, 

тип
видеоадаптера, 

время 
автономной  

работы от  
батареи

предельная
цена

383 рубль

1.1. 26.2
0.11
.110

Ноутбуки 039 дю йм размер
диагонали

не более  
21

не более  
21

нет нет

166 кг вес не более  
3

не более  
3

нет нет

количество
ядер

процессора

не менее 
2-х ядер 
не более  
12 ядер

не менее 
2-х ядер 
не более  
12 ядер

нет нет

тип экрана жк жк нет нет

количество
потоков

процессора

не более  
16

не более  
16

нет нет

2931 гигагерц частота
процессора

не менее 
2000  

не более 
5000

не менее 
2

не более  
5

нет нет

2553 гигабайт максимальны 
й общий п од
держиваемый 
объем опера

тивной 
памяти

не менее 
4

не более  
32

не менее 
4

не более  
16

нет нет



тип
накопителя

HDD
или SSD,
H D D  и

SSD

H D D  
или SSD,
H D D  и

SSD

нет нет

2554 терабайт объем
накопителя

не более  
1

не более  
1

нет нет

оптический
привод

не более  
1, D VD

не более  
1, D V D

нет нет

тип
видеоадаптера

Интегри 
рованны 
й и/или 

дискрета  
ый

Интегри 
рованны 
й и/или 

дискрета  
ый

нет нет

356 час время 
автономной  
работы от  

батареи

не менее 
5 часов

не менее  
5 часов

нет нет

наличие 
модулей W i

Fi,
Bluetooth,

3G /4G

наличие наличие нет нет

предельная
цена

383 рубль не более  
100 тыс.

не более  
100 тыс.

не более  
100 тыс.

предельная
цена

не более  
60 

000,00

не более  
60  

000 ,00

0,00 0 ,00

1.2. 26 .2
0.11
.110

Планшетные
компьютеры

039 дю йм размер
диагонали

не менее 
7  не 

более 12

нет нет нет

количество
ядер

процессора

не более  
8

нет нет нет

тип экрана IPS или 
TFT

нет нет нет

тип
процессора

не менее 
2-х ядер 
не более  
16 ядер

нет нет нет

тип
накопителя

флеш-
память

нет нет нет

2931 гигагерц частота
процессора

не менее 
1600 не 
более 
4000

нет нет нет

2553 гигабайт максимальны 
й общий п од
держиваемый  
объем опера

тивной 
памяти

не менее 
2 не 

более 8

нет нет нет

2553 гигабайт объем
накопителя

не более  
64

нет нет нет

тип
видеоадаптера

интегрир
ованный

или

нет нет нет



дискрета
ый

356 час время 
автономной  

работы от  
батареи

не более  
24

нет нет нет

наличие 
м одулей W i
Fi, Bluetooth, 

3G /4G

наличие нет нет нет

предельная
цена

383 рубль не более  
60  тыс.

не более  
60 тыс.

не более  
60 тыс.

предельная
цена

не более  
40 

000,00

0 ,00 0,00 0,00

2. 26.2
0.15

Машины 
вычислительные 

электронные 
цифровые прочие, 

содержащие или не 
содержащие в 

одном корпусе одно  
или два из 

следую щ их  
устройств для 

автоматической 
обработки данных: 

запоминающие 
устройства, 

устройства ввода, 
устройства вывода. 

Пояснения по 
требуемой  
продукции: 

компьютеры 
персональные 

настольные

тип
(моноблок/сис 
темный блок), 

размер 
диагонали (для 

моноблока), 
количество 

ядер 
процессора, 
количество 

потоков 
процессора, 

частота 
процессора 

(для 
моноблока), 

максимальный 
объем  

оперативной 
памяти (для 
моноблока), 

объем  
установленной  

оперативной 
памяти (для 
системного 

блока), объем  
накопителя, 
штический 

привод
предельная

цена
383 рубль

2.1. 26.2
0.15

Компьютеры  
персональные, 

рабочие станции 
вывода

тип системн 
ый блок 

и
монитор

системн  
ый блок  

и
монитор

системный 
блок и 

монитор

системн  
ый блок 

и
монитор

039 дю йм размер
диагонали
монитора

не более  
24

не более  
24

не более  
24

не более  
24

количество
ядер

процессора

не более 
16 ядер

не более  
16 ядер

не более  
16 ядер

не более  
16 ядер



-

количество
потоков

процессора

не более  
16

не более  
16

не более  
16

не более  
16

292 мегагерц частота
процессора

не менее 
2000

не менее  
2000

не менее  
2000

не менее  
2000

2553 гигабайт максимальны  
й общий под
держиваемый  
объем опера

тивной 
памяти

не менее 
4 не 

более 32

не менее  
4  не 

более 16

не менее 4  
не более  

16

не менее  
4  не 

более 16

2554 терабайт объем
накопителя

не более  
1 0000

не более  
1000

не более  
1000

не более  
1000

оптический
привод

DVD D V D D V D D V D

предельная
цена

383 рубль предельная
цена

не более  
45 000,0  

0

не более  
45 000 ,0  

0

не более  
45 000,00

не более  
45  000,0  

0
2.2 моноблок тип монобло

к
монобло

к
нет нет

039 дю йм размер
диагонали

не менее 
21

не м енее  
21

нет нет

количество
ядер

процессора

не менее  
2-х ядер 
не более  
12 ядер

не м енее  
2-х  ядер  
не более  
12 ядер

нет нет

количество
потоков

процессора

не более  
16

не более  
16

нет нет

2931 гигагерц частота
процессора

не менее 
2000  

не более  
5000

не м енее  
2000  

не более  
5000

нет нет

2553 гигабайт максимальны  
й общий п од
держиваемый  
объем опера

тивной 
памяти

не менее 
4

не более  
32

не м енее  
4

не более  
16

нет нет

тип
накопителя

HDD  
или SSD, 
H D D  и 

SSD

H D D  
или SSD, 

H D D  и
SSD

нет нет

2554 терабайт объем
накопителя

не более  
1

не более  
1

нет нет

оптический
привод

не более  
1, D VD

не более  
1, D V D

нет нет

предельная
цена

383 рубль предельная
цена

не более  
30  000,0  

0

не более  
30 000 ,0  

0

не более  
30 000,00

не более  
30 000 ,0  

0



3. 26.2
0.16

Устройства 
ввода/вывода 

данных, 
содерж ащ ие или не 

содерж ащ ие в 
одном корпусе 
запоминающ ие 

устройства. 
Пояснения по 

требуемой  
продукции: 

принтеры, сканеры

технология 
печати (для 
принтера), 

максимальное 
разрешение, 

dpi (для 
сканера), цвета 

ость 
(цветной/черно 

-белый для 
принтера)

максимальный 
формат 

печата/сканир 
ования, 

скорость 
черно-белой  

(цветной) 
печати, 

стр/мин (для 
принтера)/ скор 

ость 
сканирования 
в черно-белом  

(цветном) 
режиме, 

стр/мин (для 
сканера), 

способ  
подключения 

(для 
принтера)/инте 

рфейс 
подключения 
(для сканера)

предельная
цена

383 рубль

3.1. 26.2
0.16
.120

Принтер А 4 цветной тип печати нет лазерны
й

нет нет

максимальны 
й формат

нет А4 нет нет

цветность нет цветной нет нет

скорость
печати

нет не менее  
16 

стр./мин  
не более  

30  
стр./мин

нет нет

наличие 
дополнительн  
ых м одулей и 
интерфейсов 

(сетевой  
интерфейс, 
устройства

нет U SB  2.0  
порт с 

интерфе 
йсным 

кабелем, 
сетевой  
интерфе

нет нет



чтения карт 
памяти и т.д.)

йс
Gigabit

Ethernet

<-

Предельная
цена

383 рубль предельная
цена

0,00 не более  
40000,00

0,00 0,00

3.2. 26.2
0.16
.120

Принтер АЗ тип печати лазерны
й

лазерны
й

лазерный лазерны
й

максимальны 
й формат

нет АЗ нет нет

цветность нет черно
белый

нет нет

скорость
печати

нет не м енее  
22  

стр./мин  
не более  

40  
стр./мин

нет нет

наличие 
дополнительн  
ых м одулей и 
интерфейсов  

(сетевой  
интерфейс, 
устройства  
чтения карт 

памяти и т.д .)

нет U S B  2.0  
п ор те  

интерфе 
йсным 

кабелем, 
сетевой  
интерфе 

йс 
Gigabit 

Ethernet

нет нет

383 рубль предельная
цена

0,00 не более  
40000,00

0,00 0,00

3.3. 26.2
0 .16
.120

Принтер А4 тип печати лазерны
й

лазерны
й

лазерный лазерны
й

максимальны 
й формат

А4 А4 А4 А 4

цветность черно
белый

черно
белый

черно
белый

черно
белый

скорость
печати

не менее 
12

стр./мин  
не более  

51
стр./мин

не менее  
12 

стр./мин  
не более  

51 
стр./* <н

не менее 
12

стр./мин 
не более  

51
стр./мин

не м енее  
12

стр./мин  
не более  

51
стр./мин

наличие 
дополнительн  
ых м одулей и 
интерфейсов  

(сетевой  
интерфейс, 
устройства  
чтения карт 

памяти и т.д.)

U SB  2.0  
порт с 

интерфе 
йсным  

кабелем

U S B  2.0  
п ор те  

интерфе 
йсным 

кабелем

U SB  2.0  
порт с 

интерфейс 
ным 

кабелем

U S B  2.0  
п ор те  

интерфе 
йсным  

кабелем

383 рубль предельная
цена

не более  
14000,00

не более  
14000,00

не более  
14000,00

не более  
14000,00



3.4. 26.2
0 .16
.150

Сканер №  1 тип сканера протяжн
ой

протяжн
ой

протяжной протяжн
ой

разрешение
сканирования

не менее 
600 х 

600  dpi 
не более  

1200 х  
1200 dpi

не м енее  
6 0 0  х 

600  dpi 
не более  

1200 х  
1200 dpi

не менее 
6 0 0 x 6 0 0  

dpi 
не более  

1200 х 
1200 dpi

не менее  
60 0  х 

60 0  dpi 
не более  

1200 х  
1200 dpi

цветность
(цветной/черн

о-белый)

цветной цветной цветной цветной

максимальны  
й формат

А4 А4 А4 А4

скорость
сканирования

не менее 
10 

стр/мин  
не более  

25 
стр/мин

не менее  
10 

стр/мин  
не более  

25 
стр/мин

не менее 
10 стр/мин 

не более  
25 стр/мин

не менее 
10 

стр/мин  
не более  

25  
стр/мин

наличие 
дополнительн  
ых м одулей и 
интерфейсов  

(сетевой  
интерфейс, 
устройства  
чтения карт 

памяти и т.д.)

двусторо  
ннее 

сканиров 
ание, 

U SB  2.0  
порте  

интерфе 
йсным 

кабелем

двусторо  
ннее 

сканиров 
ание, 

U SB  2.0  
порт с 

интерфе 
йсным  

кабелем

двусторон  
нее 

сканирова 
ние, U SB  
2.0 порт с 

интерфейс 
ным 

кабелем

двусторо  
ннее 

сканиров 
ание, 

U S B  2.0  
п ор те  

интерфе 
йсным  

кабелем
383 рубль предельная

цена
не более  

16 
000,00

не более  
16 

000 ,00

не более  
16 000,00

не более  
16000,

00
3.5. 26.2

0.16
.150

Сканер №  2 тип сканера планшет
ный

планшет
ный

планшета
ый

планшет
ный

разрешение
сканирования

не менее 
2400  х 

4800  dpi 
не более  
6400  х 

9600  dpi

не м енее  
2400 х 

4800  dpi 
не более  

6400  х 
9600  dpi

не менее  
2400 х  

4800 dpi 
не более  
6400  х 

9600 dpi

не менее  
2400  х  

4800  dpi 
не более  

6400  х  
9600  dpi

цветность
(цветной/черн

о-белы й)

цветной цветной ■ПОТНОЙ цветной

254 бит глубина цвета не менее 
48  

не более  
96

не менее  
48  

не более  
96

не менее 
48 

не более  
96

не менее 
48  

не более  
96

поддержка
стандартов

TW AIN TW AIN TW AIN TW AIN

максимальны 
й формат

А4 А4 А4 А4

скорость
сканирования

не менее 
10 

стр/мин

не менее  
10 

стр/мин

не менее 
10 стр/мин 

не более

не менее 
10 

стр/мин



не более  
30  

стр/мин

не более 
30  

стр/мин

30  стр/мин не более  
30  

стр/мин
наличие 

дополнительн  
ых м одулей и 
интерфейсов  

(сетевой  
интерфейс, 
устройства  
чтения карт 

памяти и т.д.)

U SB  2.0  
п орте  

интерфе 
йсным 

кабелем, 
питание 
от U SB

U SB  2.0  
п ор те  

интерфе 
йсным 

кабелем, 
питание 
от U SB

U SB  2.0  
п ор те  

интерфейс 
ным 

кабелем, 
питание от  

U SB

U S B  2.0  
п ор те  

интерфе 
йсным  

кабелем, 
питание 
от U SB

383 рубль предельная
цена

не более 
16000,00

не более  
16000,00

не более  
16000,00

не более  
16000,00

3.6. 26.2
0.18
.000

Многофункциональ 
ное устройство  
(принтер + сканер)

тип печати нет лазерны
й

нет нет

максимальны 
й формат

нет А4/АЗ нет нет

цветность нет цветной
и/или

черно
белый

нет нет

скорость
печати

нет не менее 
12

стр./мин  
не более  

51
стр./мин

нет нет

наличие 
дополнительн  
ых м одулей и 
интерфейсов  

(сетевой  
интерфейс, 
устройства  
чтения карт 

памяти и т.д.)

нет U SB  2.0  
порт с 

интерфе 
йсным 

кабелем, 
сетевой  
интерфе 

йс 
Gigabit 
Ethernet

нет нет

383 рубль предельная
цена

0,00 не более  
40000,00

0,00 0,00

4. 26.3
0.11

Телефоны
мобильные

предельная
цена

383 рубль 0,00 0,00 0,00 0,00 предельная
цена

не более 
40uu,v>0

не более  
4000,00

не более  
4000,00

не более  
4000 ,00

5. 26.3
0.11

Телефоны  
мобильные для 

нужд учреждений, 
оказывающих 

скорую, в том числе 
скорую  

специализированну 
ю, медицинскую  

помощь; 
учреждений, 

осуществляющих  
полномочия в 

области

тип устройства 
(телефон/смарт 

фон), 
поддерживаем  
ые стандарты, 
операционная 

система, время 
работы, метод  

управления 
(сенсорный/кн 

опочный), 
количество 
SIM-карт,

тип
устройства

(теле
фон/смартфон

),
поддержива

емые стандар
ты, 

операцион
ная система, 

время работы, 
метод управ

ления

нет нет нет нет



гражданской  
обороны, 

чрезвычайных 
ситуаций и 
пожарной 

безопасности;
аварийно

диспетчерских
служб

государственных
унитарных

предприятий

наличие 
моду лей и 

интерфейсов 
(W i-Fi, 

Bluetooth, 
U SB , GPS), 
стоимость 
годового  
владения 

оборудованием  
(включая 
договоры  

технической  
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные 

договоры ) из 
расчета на 

одного 
абонента (одну  

единицу  
трафика) в 

течение всего 
срока службы

(сенсор- 
ный/кнопочн 

ый), 
количество 
SIM-карт, 

наличие м оду
лей и интер
фейсов (W i
Fi, Bluetooth, 
U SB , GPS), 
стоимость  

годового вла
дения обору

дованием  
(включая д о 

говоры техни
ческой п од
держки, о б 
служивания, 

сервисные 
договоры ) из 

расчета на 
одного  

абонен-та 
(одну еди

ницу трафика) 
в течение 

всего срока 
службы

предельная
цена

383 рубль предельна 
я цена

6. 29.1
0.21

Средства  
транспортные с 

двигателем с 
искровым 

зажиганием, с 
рабочим объемом  

цилиндров не более  
1500 куб. см, новые

мощность
двигателя,

комплектация

251 лошадиная
сила

не более  
200

не более  
200

не более  
200

мощность
двигателя,

комплектация

нет нет нет нет

предельная
цена

383 рубль не более  
1,45 млн 
(за
исключени
ем
должности
заместител
я
руководит
еля)

не более  
1,3 млн 
(за
исключе
нием
долж ное
ти
2 местит  
еля
руковод
ителя)

не более  
1,15 млн

предельная
цена

0,00 0,00 0,00 0,00

7. 29.1
0.22

Средства  
транспортные с 

двигателем с 
искровым 

зажиганием, с 
рабочим объемом  
цилиндров более  

1500 куб. см, новые

251 лошадиная
сила

не более  
200

не более  
200

не более  
200

мощность
двигателя

не более  
181

не более  
102

не более  
181

нет

комплектация стандарт
ная

(классич
еская)

минимал
ьная

(базовая)

минимальн
ая

(базовая)

нет

тип кузова седан;
универса

л

седан;
микроав

тобус

седан;
универсал

нет

коробка автомата автомата автоматаче нет



предельная
цена

383 рубль не более не более
1,45 млн 1,3 млн
(за (за
исключени исключе
ем нием
должности долж ное
заместител ти
я заместит
руководит еля
еля) руковод

ителя)

не более  
1,15 млн.

передач

число передач

тип двигателя

объем
двигателя,

наличие 
гидроусилите 

ля руля
привод

наличие 
легкосплавны  

х дисков
количество

подушек
безопасности

наличие 
кондиционера  

, климат 
контроля и 

камеры 
заднего вида
предельная

цена

не менее 
6

бензинов
ый

не более  
2,5

передни
й,

задний,
полнопр
иводнны

й
наличие

не более

не более  
1,45 млн

не менее  
6

бензинов
ый

не более  
2,4

передни
й,

задний

не более

не более  
1,3 млн

не менее 6

бензиновы
й

не более  
2,0

передний
задний

не более 8

наличие

не более  
1,15 млн

0,00

29.1 Средства
0.23 транспорт:!! г с 

поршневым 
двигателем  

внутреннего 
сгорания с 

воспламенением от  
сжатия (дизелем или 

полудизелем), 
новые

мощность
двигателя,

комплектация

251 лошадиная
сила

не более не более  
200

не более  
200

мощность
двигателя,

комплектация

предельная
цена

383 не более  
1,45 млн 
(за
исюпочени
ем
должности
заместител
я
руководит
еля)

не более  
1,3 млн 
(за
и с ключе 
нием  
долж ное  
ти
заместит
еля
руковод
ителя)

не более  
1,15 млн

предельная
цена

0,00 0,00 0,00 0,00



9. 29.1
0 .24

Средства 
автотранспортные 

для перевозки 
людей прочие

мощность
двигателя,

комплектация

251 лошадиная
сила

не более  
200

не более  
200

не более  
200

мощность
двигателя,

комплектация

нет нет нет нет

предельная
цена

383 рубль не более  
1,5 млн

не более  
1,5 млн

не более  
1,5 млн

предельная
цена

0,00 0,00 0,00 0,00

10. 29.1
0.30

Средства 
автотранспортные 
для перевозки 10 
человек и более

мощность
двигателя,

комплектация

251 лошадиная
сила

мощность
двигателя,

комплектация

нет нет нет нет

предельная
цена

С 0,00 0,00 0,00

11. 29.1
0.41

Средства 
автотранспортные 

грузовые с 
поршневым 
двигателем  
внутреннего 
сгорания с 

воспламенением от  
сжатия (дизелем или 

полудизелем), 
новые

мощность
двигателя,

комплектация

251 лошадиная
сила

мощность
двигателя,

комплектация

нет нет нет нет

предельная
цена

383 рубль предельная
цена

С 0,00 0,00 0,00

12. 29.1
0.42

Средства 
автотранспортные 

грузовые с 
поршневым  
двигателем  

внутреннего 
сгорания с 
искровым 

зажиганием; прочие 
грузовые 

транспортные 
средства, новые

мощность
двигателя,

комплектация

251 лошадиная
сила

мощность
двигателя,

комплектация

нет нет нет нет

предельная
цена

383 рубль 85 предельная
цена

0,00 0,00 0,00 0,00

13. 29.1
0.43

Автом обили-тягач и 
седельные для 
полуприцепов

мощность
двигателя,

комплектация

251 лошадиная
сила

мощность
двигателя,

комплектация

нет нет нет нет

предельная
цена

383 рубль предельная
цена

С 0,00 0,00 0,00

14. 29.1
0 .44

Ш асси с 
установленными  
двигателями для 

ав 1ъ гранспортных 
средств

мощность
двигателя,

комплектация

251 лошадиная
сила

мощность
двигателя,

комплектация

нет нет нет нет

предельная
цена

383 рубль предельная
цена

0,00 0,00 0,00 0,00

15. 31.0
1.11

Мебель 
металлическая для  

офисов. 
Пояснение по  

закупаемой 
продукции: мебель  

для сидения, 
преимущ ественно с 

металлическим  
каркасом

материал
(металл)

материал
(металл)

обивочные
материалы

предельно
е
значение:
кожа
натуральна
я;
возможны
е
значения:
искусствен

предельн
ое
значение

искусств
енная
кожа;
возможн
ые
значения

предельно 
е значение: 
искусствен  
ная кожа; 
возможные 
значения: 
искусствен  
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань,

предельн
ое
значение

искусств
енная
кожа;
возможн
ые
значения

обивочные
материалы

предельн
ое
значение 
: кожа 
натураль 
ная;
возможн
ые
значения

предельн
ое
значение

искусств
енная
кожа;
возможн
ые
значения

предельно 
е значение: 
искусствен  
ная кожа; 
возможные 
значения: 
искусствен  
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань,

предельн
ое
значение

искусств
енная
кожа;
возможн
ые
значения



ная кожа,
искусствен
ная замша
(микрофиб
ра), ткань,
нетканые
материалы

искусств
енная
замша
(микроф
ибра),
ткань,
нетканы
е
материал
ы

нетканые
материалы искусств

енная
замша
(микроф
ибра),
ткань,
нетканы
е
материал
ы

искусств
енная
кожа,
искусств
енная
замша
(микроф
ибра),
ткань,
нетканы
е
материал
ы

искусств
енная
замша
(микроф
ибра),
ткань,
нетканы
е
материал
ы

нетканые
материалы искусств

енная
замша
(микроф
ибра),
ткань,
нетканы
е
материал
ы

383 рубль предельн
ое
значение

искусств
енная
кожа;
возможн
ые
значения

искусств
енная
замша
(микроф
ибра),
ткань,
нетканы
е
материал
ы

предельная
цена

25000,00 20000,00 20000,00 18000,00

16. 31.0 М ебель деревянная материал (вид предельно предельн предельно предельн материал (вид предельн предельн предельно предельн
1.12 для офисов. древесины) е ое е значение: ое древесины) ое ое е значение: ое

Пояснения по значение: значение древесина значение значение значение древесина значение
закупаемой древесина хвойных и хвойных и

продукции: мебель хвойных и древесин лиственны древесин древесин древесин лиственны древесин
для сидения, лиственны а х пород а а а х пород а

преимущ ественно с х пород хвойных хвойных хвойных хвойных хвойных
деревянным и и и ч и

каркасом лиственн лиственн лиственн лиственн лиственн
ых пород ых пород ых пород ых ых пород

пород
обивочные предельно предельн предельно предельн обивочные предельн предельн предельно предельн
материалы е ое е значение: ое материалы ое ое е значение ое

значение: значение искусствен значение значение значение - значение
кожа ная кожа; - кожа - искусствен -
натуральна искусств возможные искусств натураль искусств ная кожа; искусств
я; енная значения: енная ная; енная возможные енная
возможны кожа; искусствен кожа; возможн кожа; значения: кожа;
е возможн ная замша возможн ые возможн искусствен возможн
значения: ые (микрофиб ые значения ые ная замша ые
искусствен значения ра), ткань, значения значения (микрофиб значения



ная кожа,
искусствен
ная замша
(микрофиб
ра), ткань
нетканые
материалы

искусств
енная
замша
(микроф
ибра),
ткань,
нетканы
е
материал
ы

нетканые
материалы искусств

енная
замша
(микроф
ибра),
ткань,
нетканы
е
материал
ы

искусств
енная
замша

(микроф
ибра),
ткань,

нетканы
е

материал
ы

искусств
енная
замша

(микроф
ибра),
ткань,

нетканы
е

материал
ы

ра), ткань, 
нетканые 

материалы
искусств

енная
замша

(микроф
ибра),
ткань,

нетканы
е

материал
ы

383 рубль предельная
цена

не более 
20000,00

не более  
15000,00

не более  
15000,00

не более  
15000,00

17. 49.3
2.11

Услуги такси предельная
цена

383 рубль 0,00 0,00 0,00 0,00 предельная
цена

0,00 0,00 0,00 0 ,00

18. 49.3
2 .12

Услуги по аренде 
легковых 

автомобилей с 
водителем

предельная
цена

383 рубль 0,00 0 ,00 0,00 0,00 С 0,00 0 ,00 0,00

19. 61.1
0 .30

Услуги по передаче 
данных по 
проводным  

телекоммуникацион 
ным сетям.

Пояснения по 
требуемым услугам: 

оказание услуг  
связи по передаче 

данных

пропускная
способность

пропускная
способность

нет нет нет нет

383 рубль предельная
цена

0,00 0,00 0,00 0,00

20. 61 .2
0.11

Услуги подвижной  
связи общ его  
пользования - 
обеспечение  

доступа и 
поддержка  

пользователя. 
Пояснение по  

требуемым услугам: 
оказание услуг  

подвижной  
радиотелефонной  

связи

тарификация 
услуги  

голосовой 
связи, 

доступа в 
информационн  

0-
телекоммуника 
ционную сеть 

«Интернет» 
(лимитная 

связь/безлимит 
ная связь), 

объем  
доступной  

услуги  
голосовой 

связи (минут), 
доступа в 

информационн  
0-

телекоммуника 
ционную сеть 

«Интернет» 
(Гб), доступ в 

информационн

тарификация
услуги

голосовой
связи

абоненте
кая

система
оплаты

абоненте
кая

система
оплаты

абонентска 
я система 

оплаты

абоненте
кая

система
оплаты

тарификация 
доступа в 

информацион  
но-

телекоммуник  
ационную  

сеть 
«Интернет»  
(лимитная 

связь/безлими  
тная связь)

лимитна
я

лимитна
я

лимитная лимитна
я

объем  
доступной  

услуги  
голосовой  

связи (минут)

не более  
3000

не более  
400

не более  
400

не более  
400

объём доступа  
в

информацион
но-

телекоммуник
ационную

50 7 7 7



0-
телекоммуника 
ционную сеть 

«Интернет» 
(Гб) (да/нет)

сеть
«Интернет»

(Гб)

*,

доступ в 
информацион  

но-
телекоммуник

ационную
сеть

«Интернет»
(да/нет)

да да да да

предельная
цена

1300,00 800,00 800,00 800,00

предельная
цена

383 рубль не более 4  
тыс.

не более  
4  тыс.

не более 4 
тыс.

21. 61.2
0 .30

Услуги по передаче 
данных по 

беспроводным  
телекоммуникацион  

ным сетям. 
Пояснения по 

требуемой услуге: 
услуга связи для 

ноутбуков, услуга 
связи для 

планшетных 
компьютеров

предельная 
цена за услугу  
связи для 
ноутбуков

383 рубль не более 4  
тыс.

не более  
4  тыс.

не более 4  
тыс.

предельная 
цена за услугу  

связи для 
ноутбуков

не более  
4 тыс.

не более  
4 тыс.

не более 4  
тыс.

предельная 
цена за услугу  
связи для 
планшетных 
компьютеров

383 рубль не более 4  
тыс.

не более  
4  тыс.

не более 4  
тыс.

предельная 
цена за услугу  

связи для 
планшетных 

компьютеров

не более  
4  тыс.

не более  
4  тыс.

не более 4  
тыс.

22. 61:2
0 .42

Услуги по 
ш ирокополосному  

доступу к 
информационно

коммуникационной 
сети «Интернет» по 

беспроводным  
сетям. Пояснения по 

требуемой услуге: 
услуга связи для 

ноутбуков, услуга 
связи для 

планшетных 
компьютеров

предельная 
цена за услугу  
связи для 
ноутбуков

383 рубль не более 4  
тыс.

не более  
4  тыс.

не более 4 
тыс.

предельная 
цена за услугу  
связи для 
ноутбуков

не более 
4  тыс.

не более  
4  тыс.

не более 4  
тыс.

предельная 
цена за услугу  
связи для 
планшетных 
компьютеров

383 рубль не более 4  
тыс.

не более  
4  тыс.

не более 4 
тыс.

предельная 
цена за услугу  
связи для 
планшетных 
компьютеров

не более 
4 тыс.

не более  
4 тыс.

не более 4 
тыс.

77.1
1.10

У слуги по аренде 
легковых 

автомобилей и 
легковых (не более 

3,5 т) 
автотрансп ортны х 

средств без 
водителя. 

Пояснения по 
требуемой услуге: 
услуга по аренде и 
лизингу легковых 
автомобилей без 

водителя

предельная
цена

J O o рубль 0,00 0,00 0,00 0,00 предельная
цена

0,00 0,00 С, 00 0,00



24. 58.2
9.13

Обеспечение  
программное для 

администрирования 
баз данных на 
электронном  

носителе. 
Пояснения по 

требуемой  
продукции:системы  
управления базами  

данных

стоимость  
годового 
владения 

программным 
обеспечением  

(включая 
договоры  

технической  
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные 

договоры ) из 
расчета на 

одного  
пользователя в 
течение всего 
срока службы, 
общая сумма 

выплат по 
лицензионным  

и иным 
договорам  

(независимо от  
вида 

договора), 
отчислений в 

пользу 
иностранных 

юридических и 
физических 

лиц

383 рубль стоимость 
годового  
владения 

программным 
обеспечением  

(включая 
договоры  

технической  
поддержки, 

обслуживания 
, сервисные 

договоры) из 
расчета на 

одного  
пользователя 

в течение 
всего срока 

службы

0,00 0,0 0,00 0,00

общая сумма 
выплат по 

лицензионны  
м и иным 

договорам  
(независимо 

от вида 
договора), 

отчислений в 
пользу 

иностранных 
юридических 
и физических 

лиц

0,00 0,00 0,00 0,00

25. 58.2
9.21

Приложения общ ие  
для повышения 
эффективности  

бизнеса и 
приложения для 

домашнего 
пользования, 

отдельно 
реализуемые. 
Пояснения пг- 

требуемой  
продукции: 

офисные 
приложения

совместимость  
с  системами 

межведомстве 
иного 

электронного 
документообор  

ота (М ЭДО) 
(да/нет), 

поддерживаем  
ые типы 
данных, 

текстовые и 
графические 
возможности 
приложения, 
соответствие 

Федеральному 
закону от 

27.07 .2006 №  
152-ФЗ «О  

персональных

совместимост  
ь с системами 
межведомстве 

иного 
электронного 
документообо  
рота (М ЭДО ) 

(да/нет)

да да да да

поддерживаем
ые

типы данных

Текстов 
ый; 

Числово 
й; 

Дата и 
время; 

Графиче 
ский, 

Общий

Текстов 
ый; 

Числово 
й; 

Дата и 
время; 

Графиче 
ский, 

Общий

Текстовый

Числовой; 
Дата и 
время; 

Графическ
ИЙ,

Общий

Текстов 
ый; 

Числово 
й; 

Дата и 
время; 

Графиче 
ский, 

Общий
текстовые и 
графические 
возможности 
приложения

наличие наличие наличие наличие



данных»
приложений,
содержащих

персональные
данные
(да/нет)

соответствие 
Федеральном  

у закону от  
27 .07 .2006  №  

152-Ф З «О  
персональных 

данных»  
приложений, 
содержащ их  

персональные 
данные 
(да/нет)

да да да да

предельная
цена

383 рубль предельная
цена

не более  
14500,00

не более  

14500,00

не более  
14500,00

не более  
14500,00

26. 58.2
9.31

Обеспечение 
программное 

системное для 
загрузки. 

Пояснения по 
требуемой  

продукции: средства  
обеспечения  

информационной  
безопасности

использование 
российских  

криптоалгорит 
мов при 

использовании  
криптографиче 

ской защиты 
информации в 

составе 
средств 

обеспечения  
информационн  

ой
безопасности

систем

использовани  
е российских  
криптоалгори 

тмов при 
использовани  

и
криптографич 
еской защиты  
информации в 

составе 
средств  

обеспечения  
информацион  

ной 
безопасности  

систем

наличие наличие наличие наличие

доступность на 
русском языке 

интерфейса 
конфигурирова 

ния средств 
информационн  

ой
безопасности

доступность  
на русском  

языке 
интерфейса 

конфигуриро
вания средств  
информацион

ной 
безопасно-сти

наличие наличие наличие наличие

предельная
цена

383 рубль предельная
цена

не более  
3000,00

не более  
300-: ,00

не более 
3000,00

не более  
3000,00

27. 58.2
9.32

О беспечение 
программное 

прикладное для 
загрузки. Пояснения 

по требуемой  
продукции: 

системы, 
управления 
процессами  

организации

поддержка и 
формирование 

регистров 
учета, 

содержащих  
функции по  

ведению  
бухгалтерской  
документации, 

которые 
соответствуют  

российским  
стандартам

поддержка и 
формирование 

регистров 
учета, 

содержащ их  
функции по  

ведению  
бухгалтерской  
документации  

, которые 
соответствую  
т  российским  

стандартам

нет наличие наличие нет



систем
бухгалтерского

учета

систем  
бухгалтерског  

о учета

предельная
цена

383 рубль предельная
цена

0,00 20000,00 20000,00 0 ,00

28. 61 .9
0 .10

Услуги  
телекоммуникацион  

ные прочие.
Пояснения по 

требуемым услугам: 
оказание услуг по  
предоставлению  

высокоскоростного 
доступа в 

информационно- 
телекоммуникацион  

ную сеть 
«Интернет»

максимальная 
скорость 

соединения в 
информационн  

0-
телекоммуника 

ционной сети  
«Интернет»

максимальная 
скорость 

соединения в 
информацион  

но-
телекоммуник  
ационной сети  

«Интернет»

не более  
1000  

Мбит/с

не более  
1000  

М бит/с

не более  
1000  

М бит/с

не более  
1000  

М бит/с

предельная
цена

383 рубль предельная
цена

не более 96276 ,00

29. 77.3
3.12

У слуги по аренде  
планшетных 
компьютеров

предельная
цена

383 рубль 0,00 0,00 0,00 0,00 предельная
цена

0,00 0,00 0,00 0 ,00

30. 77.3
9 .14

Услуги по аренде  
телефонов  
мобильных

предельная
цена

383 рубль 0,00 0,00 0,00 0,00 предельная
цена

0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

31. 64.9
1.10

Услуги по 
финансовой аренде  

(лизингу) 
планшетных 

компьютеров, 
телефонов  
мобильных

предельная
цена

383 рубль 0,00 0,00 0,00 0,00 предельная
цена

0,00 0,00 0,00 0 ,00

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Администрацией Ц елинного района Алтайского края

X X X X X X X X ;; X X X

2. X X X X X X X

Начальник отдела по управлению 
делами Администрации района Г А. Кулебякина


